

	Miastko, dn. 04.12.2023 r.

Zamawiający:
Szpital Miejski w Miastu Sp. z o. o.
ul. Gen. Wybickiego 30
77-200 Miastko



Odpowiedzi na zapytania wykonawców – zestaw 1


Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na Kompleksowe Ubezpieczenie Szpitala Miejskiego w Miastku Sp. z o. o..


Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) zwaną dalej ustawą Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, zamawiający przekazuje wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami: 



 DOTYCZY CZĘŚCI II ZAMÓWIENIA: 

PYTANIE 1.
Prosimy o zmianę terminu złożenia ofert na 15.12.2023 r. 
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania i otwarcia ofert na dzień 15.12.2023 r. 

PYTANIE 2.
Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nie uregulowanych zapisami SWZ, zastosowanie będą miały ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy oraz jeżeli ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym SWZ. 
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nie uregulowanych zapisami SWZ, zastosowanie będą miały ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy oraz jeżeli ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym SWZ. 


PYTANIE 3.
Prosimy o zgodę na skrócenie okresu trwania zamówienia do jednego roku to jest od 30-12-2023r. do 29-12-2024r – dotyczy części II zamówienia 
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Dotychczas okres przetargu był trzyletni. Aktualnie skrócono go do dwóch lat. 


PYTANIE 4. 
W przypadku braku zgody na skrócenie okresu trwania zamówienia wnioskujemy o wprowadzenie Klauzuli wypowiedzenia w treści: 
Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony 
Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli:
- Ubezpieczający / Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym, 
- w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający / Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym, 
- na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30 % 
a) Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na odszkodowania, odpowiednio: 
na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu ubezpieczenia 
b) Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 
- przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy; 
- Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / (składka przypisana brutto – prowizja pośrednika)] x 100 % 
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.


PYTANIE 5.
Prosimy o zmianę treści Klauzuli informacyjnej – dotyczy cz. II Zamówienia – na: 
Ubezpieczyciel niezwłocznie powiadomi Ubezpieczającego o każdym roszczeniu z tytułu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, które wpłynie bezpośrednio do Ubezpieczyciela na podstawie art. 822 § 4 kc (tzw. zasada actio directa) oraz o każdym odszkodowaniu i/lub zadośćuczynieniu wypłaconym w związku z roszczeniem z tytułu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, a w szczególności przekaże kopię decyzji o wypłacie odszkodowania i/lub zadośćuczynienia, pod warunkiem uprzedniego wyrażenia przez poszkodowanego, jego przedstawiciela ustawowego lub uprawnionego zgody na przekazanie danych, w tym danych dotyczących zdrowia podmiotowi leczniczemu, który wykonywał świadczenia zdrowotne. 
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wyraża zgodę na zgodę wyłącznie w odniesieniu do dokumentacji zdrowotnych poszkodowanego. Jednak fakt roszczenia z tytułu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, które wpłynie bezpośrednio do Ubezpieczyciela na podstawie art. 822 § 4 kc (tzw. zasada actio directa) oraz każda wypłata  odszkodowania i/lub zadośćuczynienia w związku z roszczeniem z tytułu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, a w szczególności przekazanie kopii decyzji o wypłacie odszkodowania i/lub zadośćuczynienia nie będzie wymagał zgody poszkodowanego i będzie stanowić obligatoryjną czynność Wykonawcy.


PYTANIE 6.
Z uwagi na długi okres dzielący nieprawidłowe działanie lub zaniechanie działania, zgłoszenie roszczenia a wypłatę należnego odszkodowania, którym charakteryzuje się ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotów leczniczych, prosimy o informację czy w okresie między rokiem 2017, a rokiem 2023 miały miejsce wypłaty z polis zawartych przez Zamawiającego (każdy możliwy zakres) przed rokiem 2017. Jeżeli tak, prosimy o wskazanie dla każdej z wypłat: 
- datę wypłaty. 
- przyczyna roszczenia, 
- wysokość wypłaconego odszkodowania 
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że we wskazanym okresie miały miejsce niżej wymienione wypłaty:
- w roku 2017 – za OC działalności podmiotu leczniczego – brak wypłat
- w roku 2018 – za OC działalności podmiotu leczniczego – brak wypłat
- w roku 2019 – za OC działalności podmiotu leczniczego –2 szkody (rozstrój zdrowia w wyniku błędnej diagnostyki oraz zgon)  wysokość wypłaty 165 650,00 zł
- w roku 2020 – za OC działalności podmiotu leczniczego – 1 szkoda (rozstrój zdrowia i  zgon)  wysokość wypłaty 301 553,33 zł

PYTANIE 7.
Z uwagi na długi okres dzielący nieprawidłowe działanie lub zaniechanie działania, zgłoszenie roszczenia, a wypłatę należnego odszkodowania, którym charakteryzuje się ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotów leczniczych, prosimy o informację czy z polis zawartych przez Zamawiającego (każdy możliwy zakres) przed rokiem 2017 obecnie założone są rezerwy i w jakiej wysokości. 
ODPOWIEDŹ:
Rezerw brak


PYTANIE 8.
Z uwagi na długi okres dzielący nieprawidłowe działanie lub zaniechanie działania, zgłoszenie roszczenia, a wypłatę należnego odszkodowania, którym charakteryzuje się ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotów leczniczych, prosimy o udostępnienie danych szkodowych według daty zdarzenia przypadającej z okresu ostatnich 10 lat. 
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający udzielił informacji w odpowiedzi do pytania nr 6. 


PYTANIE 9.
Prosimy o podanie łącznej wartości obrotów z działalności leczniczej (łącznie z kontraktem NFZ) za ostatni rok kalendarzowy poprzedzający rok zawarcia ubezpieczenia. 
ODPOWIEDŹ:
W roku 2022 obroty z działalności leczniczej wyniosły 49 873 695,21zł.

PYTANIE 10.
Prosimy o podanie wysokości obrotów z działalności poza leczniczej za ostatni rok kalendarzowy. 
ODPOWIEDŹ:
W roku 2022 obroty z działalności poza leczniczej wyniosły 630 529,23 zł.

PYTANIE 11.
Prosimy o wyjaśnienie intencji Zamawiającego w kontekście objęcia ochroną ubezpieczenia odpowiedzialności za szkody powstałe w związku z wprowadzeniem do obrotu produktów aptecznych, recepturowych oraz artykułów spożywczych. Czy powyższe dotyczy działalności apteki szpitalnej lub działu farmacji szpitalnej czy też apteki komercyjnej? Jeżeli chodzi o odpowiedzialność za działalność apteki komercyjnej, prosimy o usunięcie przywołanego rozszerzenia.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wykreśla z zakresu OC nadwyżkowego treść:
„odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z prowadzeniem wprowadzeniem do obrotu produktów aptecznych, recepturowych oraz artykułów spożywczych - limit odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe: 300 000,00 zł”

